АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*О.С6Ж<д г. Невинномысск № ^ ' ■ 5

О комплексном развитии территории

В соответствии со статьей 67 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования города Невинномысска
Ставропольского края, Правилами землепользования и застройки
муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края,
утвержденными постановлением администрации города Невинномысска
от 03.09.2021 № 1521, постановляю:

1. Установить, что:
комплексному развитию подлежит незастроенная территория

муниципального образования города Невинномысска Ставропольского
края -  в границах земельного участка с кадастровым номером
26:16:071301:959, адресом: Российская Федерация, Ставропольский край,
городской округ -  город Невинномысск, город Невинномысск,
улица Строительная, земельный участок, 91/1 площадью 65864 кв. метра
(далее -  комплексное развитие территории) согласно приложению 1
к настоящему постановлению;

объем строительства объектов капитального строительства при
комплексном развитии территории, исходя из которого определяется опыт
участия в строительстве объектов капитального строительства, являющийся
требованием к участникам торгов, предусмотренным частью 6 статьи 69
Градостроительного кодекса Российской Федерации, составляет не менее
25000 кв. метров;

предельный срок реализации настоящего постановления - 10 лет со дня
его официального опубликования.

2. Утвердить перечень предельных параметров разрешенного
строительства при реализации решения о комплексном развитии территории
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление реализуется лицом, определенным по
результатам торгов в целях заключения договора о комплексном развитии
территории.

2

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский
рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты
«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города
Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Заместитель главы администр
города Невинномысска Д.В. Кияшко

J

5.2. П р е д е л ь н о е  к о л и ч ест в о  этаж ей  и л и  п р ед ел ь н ая  в ы со та
зд а н и й , с т р о е н и й , с о о р у ж е н и й

в ы с о та  н е  б о л е е  12 м етров

5.3. М а к с и м а л ь н ы й  п р о ц е н т  за с т р о й к и  зе м е л ь н о го  у ч а стк а
(т е р р и т о р и и , п о д л еж ащ ей  к о м п л е к с н о м у  р а зв и т и ю ),
о п р е д е л я е м ы й  к ак  о т н о ш е н и е  су м м ар н о й  п л о щ ад и
з е м е л ь н о го  у ч а стк а , к о то р ая  м о ж е т  б ы ть  за с тр о е н а , ко
в сей  п л о щ а д и  з е м е л ь н о го  у ч а с тк а  (тер р и т о р и и ,
п о д л е ж а щ е й  к о м п л е к с н о м у  р а зв и т и ю )

7 5 %

5.4. М и н и м а л ь н ы й  п р о ц е н т  о зе л е н е н и я  т е р р и т о р и и ,
п о д л е ж а щ е й  к о м п л е к с н о м у  р а зв и т и ю

1 0 %

5.5. М и н и м а л ь н о е  к о л и ч е с т в о  м а ш и н о -м е с т , р а с с ч и т а н н ы х
д л я  зд а н и й , с т р о е н и й , с о о р у ж е н и й  и р е к р е а ц и о н н ы х
те р р и т о р и й

1 0 0 -1 5 0  н а  1000
р а б о т а ю щ и х

/
i

(
В.Э. Соколюк

Приложение 1
к постановлению администрации

города Невинномысска
/ / « /  ( / ( '  L -3

Граница незастроенной территории муниципального образования города
Невинномысска Ставропольского края, подлежащей комплексному развитию

Условные обозначения: края ’ j,
граница незастроенной т а Л о ^ и и , ^ д > ж а щ е й  комплексному
развитию 7 '■ '  4 J

Первый заместитель главы
администрации города Невинном^ сЬ<а

Д п и
„ Г' ь">Ус,щ

НГоп

В.Э. Соколюк

Приложение 2
к постановлению администрации

города Невинномысска
у i-1'  -YY с

ПЕРЕЧЕНЬ
предельных параметров разрешенного строительства при реализации

решения о комплексном развитии территории на территории
муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края

№
п/п

В и д  п ар а м е т р а П р е д е л ь н ы е  п а р а м е т р ы

1. С р е д н е э т а ж н а я  ж и л ая  за с т р о й к а
1.1. М и н и м а л ь н ы е  о т с т у п ы  о т  г р а н и ц  зе м е л ь н ы х  у ч а стк о в ,

о б р а з у е м ы х  и (и л и ) и зм е н я е м ы х  в с о о т в е т с т в и и  с
д о к у м е н т а ц и е й  п о  п л а н и р о в к е  т е р р и т о р и и , в ц ел ях
о п р е д е л е н и я  м е с т  д о п у с т и м о г о  р а зм е щ е н и я  зд ан и й ,
с т р о е н и й , с о о р у ж е н и й , з а  п р е д е л а м и  к о то р ы х
за п р е щ е н о  с т р о и т е л ь с т в о  з д а н и й , с тр о ен и й ,
со о р у ж е н и й

3 м е т р а

1.2. П р е д е л ь н о е  к о л и ч е с т в о  эт а ж е й  и л и  п р е д е л ь н а я  в ы со та
з д а н и й , с т р о е н и й , с о о р у ж е н и й

к о л и ч е с т в о  э т а ж е й  н е  б о л ее
чем  8, в ы с о т а  н е  б о л ее
50  м етр о в

1.3. М а к с и м а л ь н ы й  п р о ц е н т  з а с т р о й к и  зе м е л ь н о го  у ч а с тк а
(т е р р и т о р и и , п о д л еж ащ ей  к о м п л е к с н о м у  р а зв и т и ю ),
о п р е д е л я е м ы й  к ак  о т н о ш е н и е  су м м ар н о й  п л о щ ад и
з е м е л ь н о го  у ч а с тк а , к о то р ая  м о ж е т  б ы т ь  за с тр о е н а , ко
всей  п л о щ а д и  зе м е л ь н о го  у ч а с т к а  (те р р и то р и и ,
п о д л е ж а щ е й  к о м п л е к с н о м у  р азв и т и ю )

4 0 %

1.4. М и н и м а л ь н ы й  п р о ц е н т  о зе л е н е н и я  т е р р и т о р и и ,
п о д л е ж а щ е й  к о м п л е к с н о м у  р а зв и т и ю

15 %

1.5. М и н и м а л ь н о е  к о л и ч е с т в о  м а ш и н о -м е с т , р асс ч и т а н н ы х
д л я  з д а н и й , с т р о е н и й , со о р у ж е н и й  и р е к р е а ц и о н н ы х
т е р р и т о р и й

0 ,7  м а ш и н о -м е с т а  н а
к в а р т и р у

2. Б л о к и р о в а н н а я  ж и л а я  з а с т р о й к а
2.1 . М и н и м а л ь н ы е  о т с т у п ы  о т  г р а н и ц  з е м е л ь н ы х  у ч а стк о в ,

о б р а з у е м ы х  и (и л и ) и зм е н я е м ы х  в  с о о т в е т с т в и и  с
д о к у м е н т а ц и е й  по п л а н и р о в к е  т е р р и т о р и и , в ц ел ях
о п р е д е л е н и я  м ест  д о п у с т и м о г о  р азм е щ е н и я  зд ан и й ,
с т р о е н и й , со о р у ж е н и й , за  п р ед ел ам и  к о то р ы х
з а п р е щ е н о  с т р о и т е л ь с т в о  зд а н и й , с тр о ен и й ,
со о р у ж е н и й

1 м е т р  п р и  с о б л ю д е н и и
н о р м  и н с о л я ц и и ,
о с в е щ е н н о с т и ,
п р о т и в о п о ж а р н о й  защ и ты
(0  м е т р о в  о т  с м е ж н ы х
зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  при
б л о к и р о в а н н о й  за с т р о й к е )

2 .2 . П р е д е л ь н о е  к о л и ч е с т в о  этаж ей  и ли  п р е д е л ь н а я  в ы с о та
зд а н и й , с т р о е н и й , со о р у ж ен и й

к о л и ч е с т в о  эт а ж е й  н е  б о л ее
чем  3 , в ы с о та  н е  б о л ее
2 0  м етр о в

2.3. М а к с и м а л ь н ы й  п р о ц е н т  за с т р о й к и  з е м е л ь н о го  у ч а стк а
(т е р р и т о р и и , п о д л еж ащ ей  к о м п л е к с н о м у  р а зв и т и ю ),
о п р е д е л я е м ы й  к ак  о тн о ш е н и е  с у м м а р н о й  п л о щ ад и
з е м е л ь н о го  у ч а с тк а , к о т о р а я  м о ж е т  б ы т ь  за с т р о е н а , ко
всей  п л о щ а д и  з е м е л ь н о го  у ч а с т к а  (т ер р и то р и и ,
п о д л еж ащ ей  к о м п л е к с н о м у  р а зв и т и ю )

8 0 %

2

2.4 , М и н и м а л ь н ы й  п р о ц е н т  о зе л е н е н и я  т е р р и т о р и и ,
п о д л е ж а щ е й  к о м п л е к с н о м у  р азв и т и ю

15 %

2.5. М и н и м а л ь н о е  к о л и ч е с т в о  м а ш и н о -м е с т , р ассч и тан н ы х
д л я  зд а н и й , с т р о е н и й , с о о р у ж е н и й  и р ек р еац и о н н ы х
т е р р и т о р и й

1 м а ш и н о -м е с т о  н а  б л о к

3. М а га зи н ы
3.1. М и н и м а л ь н ы е  о т с т у п ы  о т  г р а н и ц  зе м е л ь н ы х  у ч а стк о в ,

о б р а з у е м ы х  и (и л и ) и зм е н я е м ы х  в  со о т в е т с т в и и  с
д о к у м е н т а ц и е й  п о  п л а н и р о в к е  т е р р и т о р и и , в ц ел ях
о п р е д е л е н и я  м е с т  д о п у с т и м о г о  р а зм е щ е н и я  зд ан и й ,
с т р о е н и й , с о о р у ж е н и й , з а  п р ед ел ам и  к о то р ы х
за п р е щ е н о  с т р о и т е л ь с т в о  зд а н и й , с тр о ен и й ,
с о о р у ж е н и й

1 м етр

3.2. П р ед е л ь н о е  к о л и ч е с т в о  этаж ей  и л и  п р ед ел ь н ая  в ы со та
зд а н и й , с т р о е н и й , с о о р у ж е н и й н е  п о д л е ж и т  у ст а н о в л е н и ю

3.3. М а к с и м а л ь н ы й  п р о ц е н т  за с т р о й к и  зе м е л ь н о го  у ч а стк а
(тер р и т о р и и , п о д л е ж а щ е й  к о м п л е к с н о м у  р азв и т и ю ),
о п р е д е л я е м ы й  к а к  о т н о ш е н и е  с у м м ар н о й  п л о щ ад и
зе м е л ь н о го  у ч а с т к а , к о т о р а я  м о ж ет  б ы ть  зас тр о ен а , ко
всей  п л о щ а д и  зе м е л ь н о г о  у ч а с т к а  (тер р и то р и и ,
п о д л е ж а щ е й  к о м п л е к с н о м у  р а зв и т и ю )

6 0 %

3.4. М и н и м а л ь н ы й  п р о ц е н т  о зе л е н е н и я  тер р и т о р и и ,
п о д л е ж а щ е й  к о м п л е к с н о м у  р азв и т и ю

1 0 %

3.5. М и н и м а л ь н о е  к о л и ч е с т в о  м аш и н о -м е с т , р ассч и тан н ы х
д л я  зд а н и й , с т р о е н и й , со о р у ж е н и й  и р ек р еац и о н н ы х
те р р и т о р и й

5 0 -7 0  н а  1000  к в . м етр о в
т о р г о в о й  п л о щ а д и

4. О б щ е с т в е н н о е  п и т а н и е
4 .1 . М и н и м а л ь н ы е  о т с т у п ы  о т  г р а н и ц  зе м е л ь н ы х  у ч а стк о в ,

о б р а з у е м ы х  и (и л и )  и зм е н я е м ы х  в  с о о тв е тств и и  с
д о к у м е н т а ц и е й  п о  п л а н и р о в к е  т е р р и т о р и и , в ц ел ях
о п р е д е л е н и я  м е с т  д о п у с т и м о г о  р азм ещ ен и я  зд ан и й ,
с т р о е н и й , с о о р у ж е н и й , за  п р ед ел ам и  к о то р ы х
з а п р е щ е н о  с т р о и т е л ь с т в о  зд а н и й , с т р о е н и й ,
с о о р у ж е н и й

1 м етр

4.2. П р е д е л ь н о е  к о л и ч е с т в о  э таж ей  и л и  п р ед ел ь н ая  в ы с о та
зд а н и й , с т р о е н и й , со о р у ж е н и й

н е  п о д л е ж и т  у с т а н о в л е н и ю

4.3. М а к с и м а л ь н ы й  п р о ц е н т  за с т р о й к и  зе м е л ь н о го  у ч а стк а
(т е р р и т о р и и , п о д л е ж а щ е й  к о м п л е к с н о м у  р азв и т и ю ),
о п р е д е л я е м ы й  к ак  о т н о ш е н и е  су м м ар н о й  п л о щ ад и
з е м е л ь н о го  у ч а с т к а , к о т о р а я  м о ж е т  б ы т ь  за с тр о е н а , ко
в сей  п л о щ а д и  зе м е л ь н о г о  у ч а с т к а  (тер р и то р и и ,
п о д л е ж а щ е й  к о м п л е к с н о м у  р азв и т и ю )

6 0 %

4.4 . М и н и м а л ь н ы й  п р о ц е н т  о зе л е н е н и я  т ер р и то р и и ,
п о д л еж ащ ей  к о м п л е к с н о м у  р азв и т и ю

1 0 %

4.5. М и н и м а л ь н о е  к о л и ч е с т в о  м аш и н о -м е с т , р ассч и тан н ы х
д л я  зд а н и й , с т р о е н и й , со о р у ж е н и й  и р ек р еац и о н н ы х
те р р и т о р и й

15-20  н а  100 п о сад о ч н ы х
м ест

5. К о м м у н а л ь н о е  о б с л у ж и в а н и е
5.1. М и н и м а л ь н ы е  о т с т у п ы  о т  г р а н и ц  зем ел ь н ы х  у ч а стк о в ,

о б р а з у е м ы х  и (и л и ) и зм е н я е м ы х  в с о о тв е тств и и  с
д о к у м е н т а ц и е й  п о  п л а н и р о в к е  т е р р и т о р и и , в ц ел ях
о п р е д е л е н и я  м е с т  д о п у с т и м о г о  р а зм е щ е н и я  зд ан и й ,
с т р о е н и й , со о р у ж е н и й , з а  п р ед ел ам и  к о то р ы х
з а п р е щ е н о  с т р о и т е л ь с т в о  зд а н и й , с тр о ен и й ,
с о о р у ж е н и й

1 м етр